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Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde van

inzake innovatie in Drenthe

Geachte mevrouw Van der Tol en heer Van Dalen,

Op 31 augustus hebt u, in aanvulling op schriftelijke vragen van de PvdA-fractie, vra-
gen gesteld over het innovatiepotentieel in Drenthe. Aanleiding voor deze vragen is
het recente'Kwartaalbericht Regio's'van het ING Economisch Bureau. Met deze brief
beantwoorden w'rj de gestelde vragen.

Vraao 1

Heeft het college kennisgenomen van het onderzoek en de conclusies in het rapport
van ING Bank ten aanzien van Drenthe? ln hoeverre vindt zij dit zorgelijk?

Antwoord 1

Zoals blijkt uit de beantwoording van de vragen van de PvdA-fractie, hebben

wij kennisgenomen van de bevindingen van ING Economisch Bureau en her-
kennen wij het beeld dat wordt geschetst van Drenthe. De rapportage beves-

tigt de noodzaak om te investeren in de versterking van de Drentse kennis-
economie.

Vraao2
Levert de provincie op dit moment aantoonbaar bijdragen aan innovatieve ontwikke-
lingen? Zo ja, welke; zo nee, waarom?

Antwoord 2
De inzet van de provincie voor versterking van de Drentse innovatiekracht is
onder meer beschreven in de Drentse Economische Agenda en het Kader
voor Economische I nvesteringen (KEl).
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Een voorbeeld van een concreet resultaat van de inzet van de provincie

Drenthe voor versterking van de innovatiekracht betreft de ontwikkeling van

de sensorfechnologie in Drenthe en de sterke positie van instellingen als het
HIT en bedrijven als Dacom. ING Economisch Bureau erkent deze sterke
positie ook in het Kwartaalbericht.

Voor een volledig overzicht van de activiteiten op het terrein van versterking
van de regionale innovatiekracht en het bevorderen van de kennisuitwisseling
in Drenthe wordt u gei'nformeerd door middelvan de reguliere P&C-cyclus.
Het meest recente overzicht vindt u in de Jaarstukken 2010, die op B april
2011 aan u zijn aangeboden.

Vraaq 3

Welke mogelijkheden en partners ziet het college om kwaliteit en potentie van de ar-
beidsmarkt (zo mogelijk extra) te verstevigen ter versterking van het innovatieklimaat?

Antwoord 3
Zoals ook hiervoor is beschreven, onderschrijven wij de noodzaak om te in-
vesteren in de innovatiekracht van het Drents bedrijfsleven en de versterking
van de Drentse kenniseconomie. U constateert terecht dat wij dat als provin-
cie niet alleen kunnen: de intensieve samenwerking met onder meer onder-
nemers(organisaties) en kennisinstellingen zullen wij daarom ook in de ko-
me nd e j are n voorfzette n.
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Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe  

De heer J. Tichelaar 
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9400 AC Assen 

  

 

31 augustus 2011 

 

 

Betreft: Schriftelijke vragen in het kader van Artikel 41 van het Reglement van Orde 

 

 

Geachte heer Tichelaar, 

 

De fractie van D66 heeft, in aanvulling op de reeds gestelde vragen van de PvdA, een aantal 

vragen n.a.v. het recente Kwartaalbericht van ING Bank, waarin aan Drenthe het laagste 

innovatiepotentieel van Nederland wordt toegeschreven.  

 

Vragen: 
 

1. Heeft het college kennis genomen van het onderzoek en de conclusies in het rapport van 

ING Bank t.a.v. Drenthe? In hoeverre vindt zij dit zorgelijk? 

2. Levert de provincie op dit moment aantoonbaar bijdragen aan innovatieve ontwikkelingen? 

Zo ja, welke; zo nee, waarom? 

3. Welke mogelijkheden en partners ziet het college om kwaliteit en potentie van de 

arbeidsmarkt (zo mogelijk extra) te verstevigen ter versterking van het innovatieklimaat? 

 

 

In afwachting van uw antwoorden,  

 

namens de fractie van D66 

 

Marianne van der Tol 

Jurr van Dalen 

 


